МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П Р И К А З

от 11УУ " tfW/lf/^202,1 г. № ^ ^ ^

г. Владикавказ

О проведении перепроверки работ участников итогового сочинения
(изложения)

В соответствии с пунктом 1.3, 1.4 Порядка проведения перепроверки
отдельных итоговых сочинений (изложений) в Республике Северная
Осетия - Алания, утвержденного приказом Министерства образования и
науки Республики Северная Осетия-Алания от 02.04.2021 № 308 (далее -
Порядок), в целях повышения качества проверки, а также соблюдения
принципа объективности при проведении итогового сочинения
(изложения) п р и к а з ы в а ю :

1 . Провести перепроверку итогового сочинения (изложения),
проведенного 15.04.2021:

1) у 100% участников итогового сочинения (изложения) получивших
пять отметок «Зачет» при оценивании итогового сочинения;

2) у 100% участников итогового сочинения (изложения),
претендующих на получение аттестата о среднем общем образовании с
отличием;

2 . Утвердить состав региональной экспертной комиссии по
проведению перепроверки работ участников итогового сочинения
(изложения) (далее-региональная экспертная комиссия) согласно
приложению.

3 . Председателю региональной экспертной комиссии Газаевой
Т.А. обеспечить проведение перепроверки работ участников итогового
сочинения (изложения) в соответствии с требованиями Порядка.

4. Государственному бюджетному учреждению
«Республиканский центр оценки качества образования» (Тотоева):

1) организовать проведение перепроверки работ участников
итогового сочинения (изложения), указанных в пункте 1 настоящего приказа;

2) обеспечить:
необходимые условия для работы региональной экспертной

2

комиссии;
соблюдение конфиденциальности при проведении перепроверки

работ участников итогового сочинения (изложения);
запись видеонаблюдения работы региональной экспертной

комиссии и хранение образов дисков до 14.04.2022.
5. Представить в Министерство образования и науки Республики

Северная Осетия-Алания результаты перепроверки итогового сочинения
(изложения) участников, указанных в пункте 1 настоящего приказа в срок
до 14.05.2021.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на
начальника отдела контроля и надзора в сфере образования Кулати А.К.

Временно исполняющий
обязанности Министра

Приложение
к приказу Министерства образования и науки

Республики Северная Осетия-Аланм

« Л* "] 2021 г № У

Состав региональной экспертной комиссии по проведению
перепроверки, утверждению и аннулированию результатов работ

участников итогового сочинения (изложения)

№ ФИО Место работы

1. Цаликова Мадина Ахметовна ФГБОУ ВО СОГУ им.
К.Л.Хетагурова (председатель

комиссии)

2. Алдатова Фатима Борисовна МБОУ СОШ № 2 с. Гизель

3. Барсегянц Нелли Альбертовна МБОУ СОШ № 27

4. Бестаева Наталья Яковлевна МБОУ СОШ № 15

5. Булацева Нелля Николаевна МБОУ СОШ № 27

6. Бязрова Елена Александровна ГБОУ школа-интернат г.
Владикавказ

7. Гагиева Рита Валерьевна МБОУ СОШ № 22

8. Гацалова Алла Викторовна МБОУ СОШ № 26

9. Голуб Валентина Васильевна МБОУ СОШ № 44

10. Гусова Индира Хазировна МБОУ СОШ № 1 с.Камбилеевское
11. Дадьянова Лариса Петровна ГБОУ СОШ г. Беслан
12. Джанаева Ирина Казбековна МАОУ БСОШ № 7
13. Дзасохова Залина Викторовна МБОУ СОШ № 42

14. Дзеранова Альбина Елиозовна МБОУ СОШ № 1 с. Октябрьское

15. Дзестелова Альбина Юрьевна ГБОУ СОШ г. Беслан
16. Косякова Ольга Федоровна ГБОУ РФМЛИ
17. Мамедова Ольга Адамовна МБОУ СОШ № 11
18. Мамиева Марина Муратовна МБОУ СОШ № 30

19. Манукова Марина Робертовна МБОУ СОШ № 41

20. Маргиева Аза Георгиевна МБОУ СОШ № 30
21. Маргиева Елена Ахсарбековна МБОУ СОШ № 3 1
22. Марзоева Анна Николаевна МКОУ СОШ № 6 г. Беслан
23. Метревели Нина Шаликоевна МБОУ СОШ № 11

24. Наскидаева Жанна Цараевна МБОУ СОШ № 48

25. Нафиева Альбина Казбековна МБОУ СОШ № 34
26. Пушкарева Галина Владимировна ГБОУ «Гимназия «Диалог»

2

27. Самсонашвили Марина
Николаевна

МБОУ-лицей г. Владикавказ

28. Сердюк Ольга Михайловна МБОУ СОШ № 4 г. Беслан
29. Сухарева Светлана Алексеевна МБОУ гимназия № 45
30. Тавасиева Майя Муссаевна МБОУ СОШ № 6

31. Таранишина Ирина Анатольевна ГБОУ СОШ № 47

32. Туаллагова Светлана Евдокимовна МБОУ СОМШ № 44
33. Халина Галина Ивановна МБОУ СОШ № 46
34. Ходова Юлианна, Асланбековна МБОУ СОШ № 43
35. ЦакоеваЭлла Львовна МБОУ СОШ № 3
36„ Щелыкалова Наталия Григорьевна МБОУ гимназия № 45